
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88367 ΕΞ 2025 

Παράταση του Έργου της Ειδικής Διαχείρισης του 
συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού και πα-
θητικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και των θυγατρικών της 
που μεταβιβάστηκαν στο Ελληνικό Δημόσιο.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4646/2019 «Φορο-

λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

β) της υπ’ αρ. οικ. 02/11.06.2013 (Β’ 1414) κοινής από-
φασης του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό και του 
Υπουργού Οικονομικών, 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 3681/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112), 

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης» (Α’ 236),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44), με το οποίο διορίζεται ο Κυριάκος 

Πιερρακάκης του Στεφάνου στη θέση του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

ια) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’  2), με το οποίο διορίζεται ο Παύλος 

Μαρινάκης του Δημητρίου στη θέση του Υφυπουργού 

στον Πρωθυπουργό και της υπό στοιχεία Υ18/17.5.2024 

απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Παύλο 

Μαρινάκη» (Β’ 2814),
ιβ) της υπό στοιχεία 30102 ΕΞ 2022/04.03.2022 (Β’ 1048) 

κοινής απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, για την Παράταση 
του Έργου της Ειδικής Διαχείρισης και ορισμό Ειδικού 
Διαχειριστή του συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού 
και παθητικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και των θυγατρικών της που 
μεταβιβάστηκαν στο Ελληνικό Δημόσιο, σε συνδυασμό 
με την από 09.03.2022 υπογραφείσα Σύμβαση Παροχής 
Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Ειδικής Διαχειρίστριας,

ιγ) της υπό στοιχεία 58649 ΕΞ 2024/23.04.2024 (Β’ 2424) 
κοινής απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, 
για την Παράταση του Έργου της Ειδικής Διαχείρισης του 
συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού 
της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και των θυγατρικών της που μεταβιβάστη-
καν στο Ελληνικό Δημόσιο, σε συνδυασμό με την από 
23.04.2024 τροποποιητική της από 09.03.2022 υπογρα-
φείσας Σύμβασης Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών 
Ειδικής Διαχειρίστριας. 

2. Το υπό στοιχεία 814 ΕΞ/31.03.2025 (56800 ΕΙ 2025/ 
01.04.2025) αίτημα της ειδικής διαχειρίστριας με το 
οποίο εκθέτει την ανάγκη παράτασης του έργου της ει-
δικής διαχείρισης και αιτείται την αντίστοιχη παράταση 
της θητείας της.

3. Την ανάγκη ολοκλήρωσης του έργου της ειδικής 
διαχείρισης του συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού 
και παθητικού της ΕΡΤ Α.Ε. και των θυγατρικών αυτής 
που μεταβιβάστηκαν στο Δημόσιο. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού αλλά σε βάρος του «Ειδικού Λογαριασμού», 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3218

40605

24.06.2025 21:08:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40606 Τεύχος B’ 3218/24.06.2025

που συστάθηκε με το άρθρο 4Β της υπ’  αρ. οικ. 02/ 
11.06.2013 (Β’ 1414) κοινής απόφασης του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό και του Υπουργού Οικονομικών, 
το οποίο προστέθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 6/08.07.2013 
(Β’ 1675) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

Την παράταση του έργου της ειδικής διαχείρισης του 
συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού 
της ΕΡΤ ΑΕ και των θυγατρικών της, που μεταβιβάστη-
καν στο Ελληνικό Δημόσιο δυνάμει της υπ’ αρ. οικ. 2/ 

11.06.2013 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, για διάστημα δε-
καοκτώ (18) μηνών, ήτοι από την λήξη της έως και την 
31.10.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός 
και Οικονομικών στον Πρωθυπουργό

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032182406250002*


